
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
 
 

 
OGGETTO: Determina di avvio di nuova procedura di affidamento diretto fuori MEPA per il servizio di 
organizzazione dell’uscita didattica presso la Selva di Castelfidardo con attività di laboratorio “Il mondo delle 
api” per la classe 2D della Scuola Primaria IV Novembre di Agugliano. 
 

CIG: B1FAC42706  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina prot.n. 6854/VI.2 del 18/04/2024 con la quale era stata avviata la procedura di 
affidamento diretto FUORI MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per 
l’organizzazione dell’uscita didattica del 24 aprile 2024 alla Selva di Castelfidardo con attività di laboratorio 
“Il mondo delle api” per la classe 2D della Scuola Primaria IV Novembre di Agugliano dell’Istituto Comprensivo 
Matteo Ricci di Polverigi; 
VISTO il nostro ordine di prenotazione dei biglietti per la partecipazione all’attività di laboratorio “Il mondo 
delle api” per n.21 alunni (di cui 1H) prot.n.6865/VI.2 del 19/04/2024 trasmesso alla Fondazione Ferretti di 
Castelfidardo P.iva 02379530427; 
PRESO ATTO CHE la Fondazione Ferretti di Castelfidardo si è avvalsa nella giornata della visita didattica alla 
Selva di Castelfidardo della collaborazione della Cooperativa Sociale di comunità La Macina Terre Alte P.iva 
02228420416 per lo svolgimento dell’attività laboratoriale “Il mondo delle api” che procederà alla 
fatturazione per il compenso del servizio prestato;  
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’avvio di una nuova trattativa diretta fuori MEPA in quanto la precedente trattativa 
con ordine prot. 6865/VI.2 del 19/04/2024 trasmesso alla Fondazione Ferretti di Castelfidardo P.iva  
non è stata adempiuta dall’operatore economico individuato. 

2. Si avvia nuova procedura di affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36  per  il servizio di attività di laboratorio “Il mondo delle api” svoltasi 
durante la visita alla Selva di  Castelfidardo del 24 aprile 2024 con  l’operatore economico Cooperativa 
Sociale di comunità La Macina Terre Alte P.iva 02228420416. 

3. Si dispone ai sensi dell’art. dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici) del D.Lgs. 31 marzo 2023, 
n. 36, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico, nelle sezioni 
“Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marta Bocci 

 
 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/

		2024-07-02T13:11:43+0200
	MARTA BOCCI




